
Contacto

Teléfono 983590008
Fax 983590895
Correo Electrónico ayuntamiento@simancas.gob.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47130) Simancas España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1092/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2022 a
las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Simancas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UAw79aQJ8OMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de la Instalación de alumbrado público de la Urbanización "El Pichón",
Fase 1.

Valor estimado del contrato 170.365,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 206.141,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.365,07 EUR.

Clasificación CPV
45259000 - Reparación y mantenimiento de instalaciones.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Urbanización El Pichón
(47130) Simancas España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UAw79aQJ8OMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

EULEN, S.A.
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 140.439 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 169.931,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1092/2021
Fecha de Formalización 03/02/2022

Contrato

Formalizacion contrato obra alumbrado publico Urb El Pichon Fase 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e770675-3c74-4932-a9b4-e5379ab75bb1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/02/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta de las presentadas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e770675-3c74-4932-a9b4-e5379ab75bb1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e770675-3c74-4932-a9b4-e5379ab75bb1


Lugar

Sala de Juntas Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47130) Simancas España

Apertura Sobre A Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/01/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de Juntas Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47130) Simancas España

Apertura Sobre B Documentos relativos a
la oferta, criterios distintos del precio, que
se deban cuantificar de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2022 a las 11:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/12/2021 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/12/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y%2FYjhqoikW%2B XQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000008114692 |  2022-431612 | Mon, 07 Feb 2022 13:23:44:199 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46053252069409092908085003678268117800 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y%2FYjhqoikW%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

